Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.15/23/8
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000262530:F001
Datum uitspraak 10-01-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr R. van der Hooft

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bommelstein B.V. 10-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bommelstein B.V., 10-02-2023
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 37117050, 1
statutair gevestigd te Midwoud,

kantoorhoudende te (1601 EN) Enkhuizen aan Stationsplein 3.

Activiteiten onderneming

Volgens handelsregister: 10-02-2023
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings. 1

Failliet is volgens de directie van failliet een holdingvennootschap die zich
toelegt op het houden van de aandelen in het kapitaal van twee
tussenholdingen, te weten Kredietmarktgroep B.V. en Bombu B.V., die
respectievelijk de aandelen houden in Kredietmarkt B.V. en Nationaal Bespaar
Buro B.V.

Volgens opgave van de directie van failliet zagen de activiteiten van genoemde
werkmaatschappijen op het bemiddelen bij het sluiten van energiecontracten
en telecomcontracten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d349562-e490-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3b8704d-61ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 131.540,00 € 26.359,00 € 1.269.331,00
2020 € 58.578,00 € -423.588,00 € 902.541,00
2021 € 0,00 € 0,00 € 924.834,00

Toelichting financiéle gegevens

De directie van failliet heeft de jaarrekeningen 2019 en 2020 en de 10-02-2023
kolommenbalansen 2018 t/m 2021 aan de curator verstrekt. Hieruit blijken de 1
bovengenoemde financiéle gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-02-2023

0
mE1

Toelichting

Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van personeel.



Boedelsaldo

10-02-2023
€ 0,00

1

10-05-2023
€ 50,17

2
Toelichting
Het boedelsaldo is gerealiseerd door de verkoop van de (beperkte)
kantoorinventaris van failliet en door rentebetalingen op de boedelrekening.

10-08-2023
€ 50,47

3
Toelichting
Het boedelsaldo is vermeerderd door rentebetalingen op de boedelrekening.

10-11-2023
€ 50,83

4
Toelichting
Het boedelsaldo is vermeerderd door rentebetalingen op de boedelrekening.

12-02-2024
€51,19

5
Toelichting
Het boedelsaldo is vermeerderd door rentebetalingen op de boedelrekening.

13-05-2024
€ 51,55

6
Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd door rentebetalingen op de boedelrekening.



Verslagperiode

van
10-1-2023
t/m

10-2-2023

van
11-2-2023
t/m

10-5-2023

van
11-5-2023
t/m

10-8-2023

van
11-8-2023
t/m

10-11-2023

van
11-11-2023
t/m

12-2-2024

van
13-2-2024
t/m

13-5-2024

10-02-2023

1

10-05-2023

2

10-08-2023

3

10-11-2023
E 4

12-02-2024

5

13-05-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 10 uur 5 min
3 10 uur 5 min
4 4 uur 15 min
5 4 uur 10 min
6 6 uur 20 min
totaal 45 uur 55 min

Toelichting bestede uren

Zie bijgevoegde urenverantwoording. 10-02-2023

1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de heer M.S. Bommel. 10-02-2023
Failliet is opgericht op 23 februari 2005. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie van failliet is sprake van één procedure. 10-02-2023
Volgens opgave van de directie van failliet staat de procedure voor vonnis. Zie 1
ook onder 9 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van lopende 10-02-2023
verzekeringen. 1



1.4 Huur

Volgens opgave van de directie van failliet wordt de bedrijfsruimte van failliet
te Enkhuizen aan Stationsplein 3 gehuurd.
De directie van failliet heeft de huurovereenkomst aan de curator verstrekt.

De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd tegen de vroegst mogelijke
datum.

De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de huurovereenkomst
per 1 maart 2023 wordt beéindigd en het gehuurde wordt opgeleverd in de
staat waarin het gehuurde zich bevindt.

De sleutels van het gehuurde zijn aan de verhuurder ter beschikking gesteld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de directie van failliet is failliet een holdingvennootschap
die zich toelegt op het houden van de aandelen in het kapitaal van twee
tussenholdingen, te weten Kredietmarktgroep B.V. en Bombu B.V., die
respectievelijk de aandelen houden in Kredietmarkt B.V. en Nationaal Bespaar
Buro B.V.

Volgens opgave van de directie van failliet zagen de activiteiten van genoemde
werkmaatschappijen op het bemiddelen bij het sluiten van energiecontracten
en telecomcontracten. Volgens opgave van de directie van failliet zijn de
bemiddelingsactiviteiten eind 2021 tot een einde gekomen door gewijzigde
marktomstandigheden, waardoor er geen vraag meer was bij de aanbieders
van de producten naar bemiddeling. Volgens opgave van de directie van failliet
is de organisatie van de werkmaatschappijen naar aanleiding daarvan
ontmanteld en hebben de werknemers elders emplooi gevonden.

Volgens opgave van de directie van failliet is de inkomstenstroom van failliet

opgedroogd doordat de activiteiten van de werkmaatschappijen zijn beéindigd.

Eén van de crediteuren van failliet, te weten de leasemaatschappij, heeft op
basis van de door haar gestelde vordering het faillissement van failliet
aangevraagd.

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-02-2023
Toelichting
1
Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van personeel.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-02-2023
Toelichting
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 10-02-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 10-02-2023
De bedrijfsruimte gelegen te Enkhuizen aan Stationsplein 3 werd door failliet 1
gehuurd.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 10-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte die door failliet werd gehuurd is een zeer beperkte
kantoorinventaris aangetroffen, bestaande uit een tafel, een bureaustoel en
een kast.

De kantoorinventaris vertegenwoordigen naar de mening van de curator
(vrijwel) geen waarde.

Dit is aan de curator bevestigd door een taxateur, waarbij door de taxateur is
aangegeven dat de vraag naar gebruikt kantoormeubilair laag is, de
hoeveelheid te weinig is om het voor partijen interessant te maken en de
leeftijd te oud is. De taxateur heeft dan ook aangegeven dat elke vorm van
inspanning tot verkoop meer kosten met zich zal meebrengen dan een
eventuele opbrengst.

De curator is met de verhuurder van de bedrijfsruimte die door failliet wordt
gehuurd overeengekomen dat de verhuurder de kantoorinventaris koopt tegen
een koopprijs van € 50,-- inclusief btw.

Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek mogelijke verkoop bedrijfsmiddelen.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-05-2023
ER

10-02-2023
1

10-02-2023
1



Toelichting andere activa

Volgens opgave van de directie van failliet houdt 100% van de aandelen in het
kapitaal van twee tussenholdingen, te weten Kredietmarkt Groep B.V. en
Bombu B.V.

Op verzoek van de curator heeft de directie van failliet jaarstukken van
Kredietmarktgroep B.V., Bombu B.V., Nationaal Bespaar Buro B.V. en
Kredietmarkt B.V. aan de curator verstrekt.

De directie van failliet heeft Kredietmarktgroep B.V., Bombu B.V., Nationaal
Bespaar Buro B.V. en Kredietmarkt B.V. uitgeschreven uit het handelsregister,
aangezien er volgens opgave van de directie van failliet geen bekende baten
meer aanwezig zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek vennootschappen.

10-02-2023

1

10-08-2023
3

10-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op basis van de door de directie van failliet toegezonden debiteurenlijst is
sprake van een vordering op één debiteur, te weten op de enig
aandeelhouder en bestuurder van failliet, de heer M.S. Bommel.

Volgens opgave van de heer M.S. Bommel heeft hij een vordering op failliet,
welke hogeris dan de vordering van failliet op hem.

De curator doet nader onderzoek naar de vorderingen over en weer.

De curator heeft de heer Bommel verzocht om een nadere toelichting met
betrekking tot de vorderingen van failliet op de heer Bommel en de vordering
van de heer Bommel op failliet. De curator heeft hierop een reactie ontvangen
van de heer Bommel. De curator zal nader onderzoek verrichten naar de
vorderingen over en weer.

De curator zal een afspraak maken met de directie van failliet om de uit de
jaarstukken blijkende vorderingen en de gestelde tegenvorderingen te
bespreken en te inventariseren.

De curator heeft overleg gevoerd met de directie van failliet. De curator heeft
naar aanleiding daarvan stukken opgevraagd bij de directie van failliet.

De directie van failliet heeft stukken aan de curator toegezonden. De curator
onderzoekt de toegezonden stukken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek vordering van failliet op de heer M.S. Bommel en vordering van de
heer M.S. Bommel op failliet.

Op verzoek van de curator heeft de heer Bommel een toelichting aan de
curator verstrekt van de vorderingen van failliet op de heer Bommel en de door
de heer Bommel gestelde vorderingen op failliet.

Vervolgen onderzoek vordering van failliet op de heer M.S. Bommel en
vordering van de heer M.S. Bommel op failliet.

Vervolgen.

I Vervolgen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-02-2023
E1
10-11-2023
E 4
12-02-2024
ERE
13-05-2024
EEG
10-02-2023
EE
10-08-2023
EES
10-11-2023
=k
12-02-2024
ERE
13-05-2024
EEG



€21.627,18
Toelichting vordering van bank(en)

Volgens opgave van de directie van failliet is sprake van een vordering van de
Rabobank. De Rabobank heeft inmiddels haar vordering bij de curator
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de directie van failliet zijn de leasecontracten beéindigd
en is geen sprake van lopende leasecontracten.

De leasemaatschappij heeft haar vordering bij de curator ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-11-2023
4

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 10-02-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 10-02-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 10-02-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 10-02-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 10-02-2023

1

6.6 Opbrengst

10-02-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
10-02-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 10-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De directie van failliet heeft de jaarrekeningen 2019 en 2020 en de 10-02-2023
kolommenbalansen 2018 t/m 2021 aan de curator verstrekt. 1

De directie van failliet heeft bankafschriften van zakelijke rekeningen bij de ABN
AMRO Bank en de Rabobank aan de curator verstrekt.

De directie van failliet heeft een crediteuren- en debiteurenlijst aan de curator
verstrekt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt het volgende: 10-02-2023
1

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 18 januari 2022.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 8 april 2021.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 11 augustus 2020.
De (voorlopige) jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 28 april
2019.

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 20 januari 2018.

De jaarrekening over boekjaar 2015 is gedeponeerd op 29 september 2016.
De jaarrekening over boekjaar 2014 is gedeponeerd op 9 februari 2016.

De jaarrekeningen over boekjaar 2014 en 2016 t/m 2020 zijn dan ook te laat
gedeponeerd in de zin van artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 10-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 10-02-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

A 10-02-2023
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

o 10-02-2023
Toelichting 1

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zal naar verwachting sprake zijn van een boedelvordering van de
verhuurder.

€ 559,39
Toelichting

Er is sprake van een boedelvordering van de verhuurder van € 559,39.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.099,00
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 18.099,--.

€ 18.467,05
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 18.467,05.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-11-2023

4

10-02-2023
1

10-11-2023
4

10-02-2023
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet van gebleken.

€1.063,95

Toelichting

Eris een preferente vordering ingediend bestaande uit de kosten van de

aanvraag tot faillietverklaring.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Tot heden ingediend: 1.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.147,64
Toelichting

Tot heden ingediend: € 28.147,64.

€ 108.189,52
Toelichting

Tot heden ingediend: € 108.189,52

€ 168.047,94
Toelichting

Tot heden ingediend: € 168.047,94.

€171.973,49

10-02-2023

1

10-08-2023

3

10-02-2023
1

10-05-2023
EE

10-08-2023
3

10-11-2023
Ek

10-02-2023

1

10-05-2023

2

10-08-2023
3

10-11-2023
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is in dit stadium nog niet aan te geven.

Gelet op de huidige stand van de boedel is de verwachting dat geen uitkering
aan de preferente- en concurrente crediteuren mogelijk is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader in kaart brengen van de crediteuren.

10-02-2023
1

13-05-2024
6

10-02-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris sprake van één procedure van failliet tegen Voldaan Factoring B.V. 10-02-2023

1

9.2 Aard procedures

De procedure betreft een incassoprocedure van de factoringmaatschappij 10-02-2023
tegen failliet en de heer M.S. Bommel. 1

9.3 Stand procedures

Volgens opgave van de directie staat de procedure voor vonnis. 10-02-2023
1
De curator heeft contact opgenomen met de rechtbank. De curator heeft van 10-05-2023

de rechtbank vernomen dat vonnis is gewezen en dat failliet is veroordeeld tot 2
betaling van een bedrag van € 19.800,-- (te vermeerderen met wettelijke
rente, buitengerechtelijke kosten en proceskosten) aan Voldaan Factoring B.V.

De curator heeft Voldaan Factoring B.V. verzocht om het vonnis aan de curator
te verstrekken en uitgenodigd haar vordering in te dienen bij de curator.

De curator heeft het vonnis van de advocaat van Voldaan Factoring B.V. 10-08-2023

ontvangen en heeft de vordering van Voldaan Factoring B.V. genoteerd op de 3
lijst van voorlopig erkende crediteuren.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader onderzoek procedure. 10-02-2023
1
Bewaken ontvangst vonnis + indiening vordering. 10-05-2023
2
Afgewikkeld. 10-08-2023
3
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Opleveren gehuurde. 10-02-2023
Onderzoek mogelijkheden verkoop bedrijfsmiddelen. 1

Nader onderzoek activa.

Nader onderzoek besloten vennootschappen.

Nader onderzoek vorderingen over en weer van failliet en de heer M.S.



Bommel.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek bankafschriften.

Onderzoek jaarstukken en kolommenbalansen.
Nader in kaart brengen crediteuren.
Onderzoek lopende procedure.

Nader onderzoek besloten vennootschappen. 10-05-2023
Nader onderzoek vorderingen over en weer van failliet en de heer M.S. 2
Bommel.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek bankafschriften.

Nader onderzoek jaarstukken en kolommenbalansen.

Nader in kaart brengen crediteuren.

Bewaken ontvangst vonnis + indiening vordering factoringmaatschappij.

Nader onderzoek besloten vennootschappen. 10-08-2023
Nader onderzoek vorderingen over en weer van failliet en de heer M.S. 3
Bommel.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek bankafschriften.

Nader onderzoek jaarstukken en kolommenbalansen.
Nader in kaart brengen crediteuren.

Nader onderzoek besloten vennootschappen. 10-11-2023
Nader onderzoek vorderingen over en weer van failliet en de heer M.S. 4
Bommel.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek bankafschriften.

Nader onderzoek jaarstukken en kolommenbalansen.
Nader in kaart brengen crediteuren.

Overleg met directie. 12-02-2024
Nader onderzoek besloten vennootschappen. 5

Nader onderzoek vorderingen over en weer van failliet en de heer M.S.

Bommel.

Nader onderzoek rechtmatigheid.
Nader onderzoek jaarstukken en kolommenbalansen.

Nader onderzoek besloten vennootschappen. 13-05-2024
Nader onderzoek vorderingen over en weer van failliet en de heer M.S. 6
Bommel.

Nader onderzoek rechtmatigheid.
Nader onderzoek jaarstukken en kolommenbalansen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is in dit stadium nog niet aan te geven. 10-02-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-8-2024 13-05-2024
6



10.4 Werkzaamheden overig

Gerelateerd aan plan van aanpak. 10-02-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


